
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo CUCCIAGO GRANDATE CASNATE 
Via S.Arialdo, 27 – 22060 Cucciago 

Tel. 031/725030 – Fax 031/787699 C.F.: 95083380139 
e-mail: coic84200n@istruzione.it e-mail pec: coic84200n@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccucciago.it 

 

 

Prot.n.(vedi segnatura)                                                                         Cucciago (vedi segnatura) 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
VISTO          l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Cucciago-Grandate-Casnate, ha deliberato di 

organizzare un percorso di formazione dal titolo “Conoscere e combattere il bullismo 
a scuola” rivolto ai docenti della scuola primaria di Cucciago; 

CONSIDERATO che nella Scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 
ESAMINATA  la proposta dell’Università Cattolica del sacro Cuore di Milano; 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Di avviare la procedura per affidamento diretto dell’incarico per la realizzazione del percorso di 

formazione “Conoscere e combattere il bullismo a scuola”;  
Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa della prestazione d’opera  del progetto di formazione di 
cui all’art.2, è stabilito in € 1.000,00, comprese tutte le ritenute previste dalla legge. 

Art. 4 
La prestazioni di cui al progetto di formazione “Conoscere e combattere il bullismo a scuola”, di cui 
all’art.1, dovrà essere resa successivamente alla firma della lettera di incarico.                                                                           

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Antonia Licini. 

Art. 6 
Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo 
istituto a richiesta dell’esperto.                                                                                   
 
                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          (prof.ssa Antonia Licini) 
                                                                                          

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

CAD (art. 45 –Valore giuridico della 

trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate 

 

      

mailto:coic84200n@istruzione.it
mailto:coic84200n@pec.istruzione.it
http://www.iccucciago.it/

		2017-07-28T09:55:02+0200
	LICINI ANTONIA




